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1. Orientering om partnerskabsforløb med Social- og 
Boligstyrelsen: ’Borgeren ved roret’

Kristian havde oplæg om ’Borgeren ved roret’. Kristians oplæg/slides sendes 
med referatet ud.
I forbindelse med oplægget var der en gensidig dialog – herunder en dialog 
om hvordan de pårørende kan inddrages i projektet. Det aftaltes, at der på 
de kommende pårørenderådsmøder løbende gives en status på projektet.

Forløbet omkring ’Borgeren ved roret’ ses som en del af den vedtagne 
masterplan på det sociale område. 

Gitte Lynggaard gjorde opmærksom på Kolding Kommunes projekt ”Mening 
og mestring”.

Kristian orienterede endvidere om projekt vedrørende palliativ indsats – et 
projekt som giver udsatte borgere en stemme – også i den sidste tid. 

Kristian orienterede endvidere om ansættelse af en Idrætsfacilitator og en 
kostvejleder. Disse forventes ansat pr. 1. februar 2025. Idrætsfacilitatoren 
skal varetage processen med at idrætscertificere Socialafdelingens tilbud og 
herefter drifte og sikre forankring af de nye kompetencer i tilbuddene. 
Kostvejlederen skal oplyse, vejlede og motivere borgerne i forhold til 
ernæring og kost, så borgerne får bedre forudsætninger for at træffe sundere 
valg.

Referat

Møde i Pårørenderåd Handicap 
den 28. november 2024

Deltagere: Gitte Lynggaard - pårørende
Lisbet og Torben Toft-Nielsen - pårørende
Kirsten Clausen – pårørende
Gitte Sønderlund – pårørende
Sine Hindsgaul Hansen – pårørende
Ann Orloff Nielsen – pårørende
Birthe Ramsgaard, pårørende
Dorthe og Reno Poulsen – pårørende
Frank Svenstrup – pårørende
Arne Mortensen - pårørende
Pia Yun Tange – områdeleder Dagområdet
Kristian Nygaard Madsen – områdeleder Boområdet
Pia Holm – fuldmægtig (referent)

Social, Sundhed og Beskæftigelse
Socialafdelingen 
Svinget 14
5700 Svendborg

Sagsid: 23/24909
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2. Fremtidig mødeform
Pia T. orienterede om ønsket om at afprøve forskellige mødeformer 
med henblik på at gøre pårørenderådsmøderne mere dynamiske. Den 
nuværende mødekadence bibeholdes – dvs. 4 årlige møder + 
eventuelt ekstraordinært møde ift. fx besparelsesrunder.

Mødeformen vil løbende blive evalueret og eventuelt justeret.

Der var ønske om, at eventuelle temamøder kunne starte kl. 17, 
således at flere kunne have mulighed for at deltage. Baggrunden for 
ønsket var en hypotese om, at det var mødetidspunktet, der gjorde en 
forskel i forhold til antallet af fremmødte.

Det aftaltes efterfølgende at bibeholde mødetidspunktet fra kl. 16 til 
18.

3. Pårørendesamarbejdet på tilbuddene
Lisbet uddybede baggrunden for punktet, der har baggrund i, at der p.t. ikke 
er pårørenderåd på de enkelte botilbud. De pårørende har derfor behov for at 
vide hvordan de kan bevare den indsigt i botilbuddet som de hidtil har haft 
via lokalt pårørenderåd. 

Der var drøftelser ift. ønsket om nyhedsbreve eller temamøder, hvor 
tilbuddenes ledelse informerer om fx nye ansatte, nye beboere, nye tiltag på 
tilbuddet etc. Der var endvidere en drøftelse af hvordan de pårørende kan 
inddrages/bidrage i det daglige på tilbuddene.

Kristian og Pia vender tilbage med svar på ønskerne. 

4. Mødeplan for 2025
Der var et ønske om rullende ugedag ift. pårørenderådsmøderne. Det 
udsendte udkast til mødeplan for 2025 rettes til og fremsendes sammen med 
referatet.

5. Evaluering af forretningsorden 2024
Der var ingen ændringer til forretningsordenen, som dermed er gældende for 
2025. 

6. Eventuelt
Gitte S. spurgte til tilbuddenes telefoni. Flere af tilbuddene har fået nye 
(mobil)numre, idet fastnettelefoni er ved at blive udfaset. Det er dog ikke alle 
tilbud, der har orienteret dette ud til de pårørende. Kristian vender tilbage 
med svar herpå.
- - - - - - -
Der blev spurgt til sundhedstjek for beboerne på støttecentrene. Kristian 
drøfter dette nærmere med Nina Vitale, der er sundhedsfaglig konsulent.
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Næste møde i Pårørenderådet:
Onsdag den 26. februar 2025 – tilmelding til mødet senest torsdag 
den 20. februar 2025.

Dagsordenspunkter sendes til pia.holm@svendborg.dk senest 5. 
februar 2025.

mailto:pia.holm@svendborg.dk

